DECRETO N°. 101/2017

SÚMULA: Nomeia Comissão Permanente de
Acompanhamento e Gestão do Plano de
Carreira do Magistério e dá outras
providências

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito
do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, e embasado na Lei
Municipal n°. 009/2011 de 17/11/2011.

RESOLVE E DECRETA:

Art. 1° - NOMEAR a Comissão Permanente de

Acompanhamento e Gestão do Plano de Carreira do Magistério, de acordo com o Artigo
106, Parágrafo Único da Lei Complementar nº. 009/2011 de 17/11/2011.

Diretor do Departamento de Educação e Cultura
Angela Roberta Neves de Brito Pinto

Representantes do Departamento de Educação e Cultura
Arlene Piovan Caretta
Cassia Francielli Ribeiro

Representantes do Departamento de Administração e Finanças
José Biló Junior
Priscila Bovolenta

Representantes dos Segmentos da Educação Básica:

Ensino Fundamental 1º a 5º ano
Ana Cristina Fernandes de Oliveira
Margarete Aparecida Fracarolli Kopcheski
Rosimeire Aparecida dos Santos Vilas Boas

Educação Infantil
Angeluci Vânia da Silva de Almeida
Dorcely Cremom Menóia
Roseli Aparecida Coco

Art. 2° -  Os membros ora nomeados, deverão reunir-se

sempre que necessário para dirimirem sobre assuntos de interesse do Comissão
Permanente de Acompanhamento e Gestão do Plano de Carreira do Magistério.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, "Ataliba Leonel Chateaubriand" aos 16

    de agosto de 2017.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal